(Handwritten mark)

**ជំពូកទី៦
អវសានប្បញ្ញត្តិ**

មាត្រា១៧ .- និរាករណ៍

បទប្បញ្ញត្តិទាំងឡាយណាដែលផ្ទុយនឹងច្បាប់នេះ ត្រូវទុកជានិរាករណ៍។

មាត្រា១៨ .- ការប្រកាសជាការប្រញាប់

ច្បាប់នេះត្រូវបានប្រកាសជាការប្រញាប់។

ថ្ងៃព្រហស្បតិ៍ ១៣ កញ្ញា ឆ្នាំ ២០២១ នៃស. ឆ្នាំជូត ទោស័ក ព.ស.២៥៦៤
ធ្វើនៅរាជធានីភ្នំពេញ ថ្ងៃទី ១១ ខែ ឧសភា ឆ្នាំ២០២១
**ក្នុងព្រះបរមនាមនិងតាមព្រះរាជក្រាស់បង្គាប់
ប្រមុខរដ្ឋស្តីទី**

M.S.

៣៣៣.២១០៣.២៤៦

សម្តេចវិបុលសេនាភក្តី សាយ ឈុំ

បានយកសេចក្តីក្រាបបង្គំទូលថ្វាយព្រះមហាក្សត្រ
សូមឡាយព្រះហស្តលេខា
នាយករដ្ឋមន្ត្រី

[Signature]

សម្តេចអគ្គមហាសេនាបតីតេជោ ហ៊ុន សែន

第十五条：本法规定的条款同样适用于其他烈性且具有严重危害性的传染病

本法规定的旨在针对 2019 冠状病毒病（COVID-19）的所有措施和处罚条款，应当同样适用于其他烈性且具有严重危害性的传染病。本法实施范围内的其他烈性且具有严重危害性传染病由卫生部确定。

第五章

附则

第十六条：本法施行前的规范性文件继续有效

本法施行前且不违反本法规定的旨在防控和消除新冠病毒传播的卫生措施、行政措施和其他措施相关的所有规范性文件，应当继续有效和适用，直到有新的规范性文件代替为止。

第六章

终则

第十七条：废止

所有与本法相抵触的规定，一律予以废止。

第十八条：立即施行

本法予以宣告立即施行。

佛历 2564 年鼠年三月十三日星期四
于金边市 2021 年 3 月 11 日
遵照御令并国王陛下之名
代元首

(签字)
赛聪 亲王

PRL.2103.246

敬呈国王陛下批阅和签字
总理

(签字)
洪森 亲王

敬呈总理亲王

卫生部部长

司法部部长

(签字)

蒙文兴

(签字)

高乐